## Autoridades y personal

## NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

## CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

3204

REAL DECRETO 152/1990, de 24 de enero, por el que se nombra Presidente de la Audiencia Provincial de Teruel a don José Antonio Ochoa Fernández.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 25 de enero de 1990, y de conformidad con lo establecido en los artículos 127.3, 319 y 337 de la Ley Orgánica 6/1985, de I de julio, del Poder Judicial,

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Teruel a don José Antonio Ochoa Fernández; Magistrado adscrito a la Audiencia Provincial de Teruel.

Dado en Madrid a 24 de enero de 1990.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia ENRIQUE MUGICA HERZOG

REAL DECRETO 153/1990, de 24 de enero, por el que se nombra Presidente de la Audiencia Provincial de Cuenca a don Joaquín Vesteiro Pérez. 3205

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial en su reunion del día 25 de enero de 1990, y de conformidad con lo establecido en los artículos 127.3, 319 y 337 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de Cuenca a don Joaquin Vesteiro Pérez, Magistrado Presidente de la Sección Decimocuarta de la Audiencia Provincial de Madrid.

Dado en Madrid a 24 de enero de 1990.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia **ENRIQUE MUGICA HERZOG** 

3206

ACUERDO de 24 de enero de 1990, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a don José Maria Torres Fernández de Sevilla Magistrado-Juez de Vigilancia Penitenciaria de Ciudad Real.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial en su reunión de fecha 24 de enero de 1990, ha acordado nombrar a don José Maria Torres Fernández de Sevilla, Magistrado-Juez de Vigilancia Penitenciaria de Ciudad Real, en régimen de compatibilidad con su actual destino de Magistrado de la Audiencia Provincial de Ciudad Real.

Madrid, 24 de enero de 1990.-El Presidente del Consejo General del Poder Judicial.

HERNANDEZ GIL

3207

ACUERDO de 25 de enero de 1990, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a doña Remedios Pellicer Lloret, Jueza sustituta de Paterna, por el trámite de urgencia y para el año judicial 1989-1990.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día de la fecha, ha acordado nombrar, por el trámite de urgencia previsto en el artículo 24.2 del Acuerdo Plenario de 15 de julio de 1987, a doña Remedios Pellicer Lloret, Jueza sustituta de Paterna, para el año judicial 1989-1990.

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso de reposición ante el Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación oficial.

Madrid, 25 de enero de 1990.-El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

HERNANDEZ GIL

3208

ACUERDO de 25 de enero de 1990, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombran Magistrados supientes y Jueces sustitutos en el ámbito del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, por el trámite de urgencia y para el año judicial 1989-1990.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día de la fecha, ha acordado nombrar, por el trámite de urgencia previsto en el artículo 24.2 del Acuerdo Plenario de 15 de julio de 1987, a don Alfonso Lorenzo Rey, Magistrado suplente de la Audiencia Provincial de Pontevedra; a dona María del Pilar García Domínguez, Juez sustituta de Verín; a don Alfredo de Diego Díez, Juez sustituto de Muros, y a don Enrique Perianes Estevez, Juez sustituto de Puenteáreas para el año judicial 1989-1990.

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso de reposición ante el Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación oficial.

Madrid, 25 de enero de 1990.-El Presidente del Consejo General del Poder Judicial,

HERNANDEZ GIL

## **MINISTERIO** PARA LAS ADMINISTRACIONES **PUBLICAS**

3209

RESOLUCION de 6 de febrero de 1990, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se modifica la de 29 de diciembre de 1989, por la que se nombran funcionarios de carrera de los Cuerpos General Auxiliar de la Administración del Estado y Auxiliar de la Administración de la Seguridad Social.

Advertidos errores que afectan sustancialmente al contenido de la Resolución de 29 de diciembre de 1989 de esta Secretaría de Estado, por la que se nombran funcionarios de carrera de los Cuerpos General Auxiliar de la Administración del Estado y Auxiliar de la Administra-ción de la Seguridad Social, procede subsanar los mismos mediante la modificación de la citada Resolución.

Por ello, esta Secretaría de Estado para la Administración Pública

Primero.—Se modifica el anexo I de la citada Resolución de 29 de diciembre de 1989 («Boletín Oficial del Estado» número 7, de 8 de enero último), excluyendo del mismo a los aspirantes que a continuación se relacionan, al haber justificado que cumplimentaron lo dispuesto en la base 9.1 de la Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración Pública de 13 de abril de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 14):

Número de orden 4.684. García Postigo, M. Eugenia. Número de orden 5.593. Izuel López, M. José. Número de orden 5.667. Gómez López, Yolanda Loyola.